
   

 

 

 
S M L O U V A     O    D Í L O 

 

Ev. č. objednatele:  0056/KAN/17   Ev. č. zhotovitele: 171025 
 

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen občanský zákoník) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
OBJEDNATEL:   Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem:   Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
Zastoupený :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel kanalizační sekce – na základě 
    pověření ze dne 10.8.2016 
Technický zástupce:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
IČ:    46347275 
DIČ:    CZ46347275 
Plátce DPH:   ano 
Bankovní spojení:  KB Brno-město, č.ú. 5501621/0100 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 783 
 
 
ZHOTOVITEL:   AQUATIS a. s. 
se sídlem:   Botanická 834/56, 602 00  Brno, okr. Brno - město 
zastoupená: společně xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, generálním ředitelem  

a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, technickým ředitelem na základě pověření 
ze dne 15. 11. 2016 

Za smluvní agendu odpovědná: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Technický zástupce:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 
Externí členové expertní skupiny: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - provolba 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
http:    //www.aquatis.cz 
IČ:    46 34 75 26 
DIČ:    CZ46347526 
Plátce DPH:   Ano 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú. 117729743/0300 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud Brno, oddíl B, vložka 775 
 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
A) Název akce:   Koncepce ČOV Brno – Modřice do roku 2025, studie,  

analýza provozních dat za r. 2016 
 
B) Zhotovitel za dále uvedených podmínek pro objednatele provede následující činnosti: 

1. převezme od objednatele vybraná data za rok 2016 (nezbytná pro provedení analýzy) a provede 
kontrolu úplnosti těchto dat. 

2. zpracuje analýzu dat za rok 2016, včetně návrhových parametrů z dat. r. 2016. V rámci analýzy 
zhotoví zhotovitel diagramy tepelné bilance kalového hospodářství pro sestavu s  THP a pro 
sestavu bez THP. Diagramy tepelné bilance kalového hospodářství zhotovitel vyhotoví pro 
kapacitu produkce smíšeného kalu 1t sušiny za den. Tepelná bilance kalového hospodářství 
bude zpracována jako celek a bude zahrnovat v obou schématech i objekt nízkoteplotní 
sušárny. 



 

 

SoD 171025 2 

 

 

3. provede srovnání výpočtových návrhových parametrů z dat r. 2016  s návrhovými parametry ze 
Studie Koncepce ČOV Brno – Modřice do roku 2025. Výsledky srovnání budou zpracovány 
v samostatné zprávě. Tato zpráva bude předána objednateli a následně proběhne jednání 
ohledně návrhových parametrů pro ČOV Brno – Modřice. 

 
Zhotovitel předá objednateli dokumentaci v 6-ti vyhotoveních. 
 
 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Za podmínky splnění čl. VI. objednatelem bude plnění sjednané v čl. II. odesláno do 10. 2. 2017. 

2. Místem plnění je ČOV Brno – Modřice, Chrlická 553, 664 42 Modřice. 

 
 
 

IV. CENA 
 
1. Cena prací se sjednává dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 

cenách v platném znění v celkové výši 185.000,- Kč.  
2. K ceně prací bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální platné výši v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
3. Cena prací bude fakturována ke dni předání díla.  
4. Splatnost daňového dokladu činí 30 dní ode dne jeho odeslání, a to v případě, že je doručen do tří 

dnů od jeho odeslání. V opačném případě se splatnost prodlužuje o prodlení, s nímž byl daňový 
doklad doručen. Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené v zák. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a náležitostí dle § 435 občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. Nedílnou součástí faktury bude doklad o předání díla, datum uvedené v tomto 
dokladu musí odpovídat datu zdanitelného plnění, které je uvedeno na faktuře. Objednatel může 
fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené ve 
výše uvedeném právním předpisu. V tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým 
termínem splatnosti. Faktura bude uhrazena bezhotovostní platbou. 

5. Cena vícetisků není obsažena ve sjednané ceně. 
 
 
 

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 
1. Objednatel se zavazuje, že se bude svým zmocněným zaměstnancem zúčastňovat výrobních 

výborů svolaných zhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle čl. II. 
2. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli v souladu s jeho požadavky poskytovat další 

potřebnou součinnost a potřebné podklady pro provádění díla. 
 
 

VII. ZÁRUKY 
 
1. Zhotovitel ručí za bezvadnost provedeného díla, tzn. za to, že dílo v okamžiku předání splňuje 

požadavky této smlouvy a veškerých platných předpisů a technických podmínek, vztahujících se 
k předmětu díla. Zhotovitel však neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných 
podkladech nebo pokynech objednatele nebo v případě, že požadované podklady nebyly předány. 
Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu 
přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s použitím 
předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil 
v písemné formě. Zhotovitel rovněž neodpovídá za závady vzniklé po předání díla změnou 
výchozích podmínek (tj. právních předpisů, norem, podkladů, sortimentu výrobků, technickým 
pokrokem apod.).  

2. Záruční doba díla se sjednává v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Převzal-li 
objednatel vadné dílo nebo byla-li vada díla zjištěna v průběhu záruční doby, má objednatel právo 



 

 

SoD 171025 3 

 

 

na dodatečné bezplatné odstranění vad. Objednatel při zjištění vady oznámí tuto vadu písemně 
zhotoviteli, a to ve lhůtě do 1 měsíce od jejího zjištění.  Nedojde-li k jiné dohodě o termínu 
odstranění vady, platí lhůta 30 dnů od doručení písemné reklamace vady.  

 

 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 
 
1. V případě prodlení zhotovitele s předáním prací dle čl. II. této smlouvy oproti termínu uvedenému 

v čl. III. této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši  0,05 % z ceny díla za 
každý den prodlení, maximálně však do výše 10 % ceny díla dle této smlouvy. Toto ustanovení se 
použije v případě, že prodlení nebylo způsobeno z důvodů na straně objednatele. Toto ustanovení 
se však nepoužije v případě, kdy objednatel převzal dílo bez zjevných vad a nedodělků a 
dodatečně v průběhu záruční doby zjistil vadu, která byla na předmětu díla v době jeho předání.  

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

3. Lhůta splatnosti vyúčtované smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní 
straně. 

4. Sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sankce hradí povinná strana 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně. 

 
 
 

IX. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  
 

1. V případě prodlení objednatele s plněním součinnosti dle čl. VI. budou podmínky dalšího postupu 
prací upraveny dodatkem k této smlouvě.  

2. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel 
práce rozpracované ke dni odstoupení fakturovat objednateli ve výši rozsahu vykonaných prací ke 
dni odstoupení od této smlouvy, a to podílem ze sjednané ceny dle čl. IV. za provedené práce 
uvedené v čl. II.  

3. Zdanitelné plnění se uskuteční odevzdáním výsledků práce poště k přepravě, případně osobním 
odevzdáním výsledků práce objednateli s potvrzením o převzetí. Datum zdanitelného plnění musí 
odpovídat datu zdanitelného plnění, které je uvedeno na faktuře. 

 
 
 

X.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 OZ, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně 

nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 
3. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 
jakýkoliv takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanovení by měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodů rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy jež pozbyla platnosti. 

4. Tuto smlouvu lze měnit toliko písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být 
jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají 
témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

5. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, 
slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve 
vztazích s dodavateli, kterou vydal Suez Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách 
společnosti  www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít 
emailovou adresu:  ethics@suez-env.com. 

mailto:ethics@suez-env.com


 

 

SoD 171025 4 

 

 

6. Smluvní strany souhlasí, aby smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní jejím zasláním správci registru smluv 
objednatel.  

8. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje 
žádné její obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny. 

9. Zhotovitel výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství ani jiné 
informace, které by nemohly být uveřejněny.  

10. V případě, že zhotovitel získá  v době průběhu zdanitelného plnění  rozhodnutím správce daně 
status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením  § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  uhradí objednatel  DPH z poskytnutého 
plnění  dle § 109a téhož zákona  přímo příslušnému správci daně namísto zhotovitele a následně 
uhradí dodavateli zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou o takto zaplacenou 
daň. Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí 
zhotoviteli do 5tidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace 
úhrady podle § 109a. 
Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené zhotovitelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený 
v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli k opravě. V takovém 
případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení 
opravené faktury s uvedením správného účtu zhotovitele, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

11. Tento smluvní návrh zasílá zhotovitel objednateli ve 2 vyhotoveních se žádostí o odsouhlasení  
čl. I., resp. doplnění nebo opravení doplněných údajů a vrácení jednoho právoplatně potvrzeného 
stejnopisu smlouvy. 

12. Smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany. Smlouva vzniká projevením souhlasu s 
celým jejím obsahem. Souhlas musí být písemný a právoplatně potvrzený smluvní stranou, která 
ho projevila. 

13. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny  
v příslušných údajích, uvedených v čl. I. této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost 
nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

14. Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku dle § 3 
zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona. 

 
 

O B J E D N A T E L :    Z H O T O V I T E L : 
 
V Brně dne 3.2.2017      V Brně dne 15.2.2017 
 
 
 
 
 
 
......................................     .........................………………… 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
ředitel kanalizační sekce 
 
 
 
 

       .........................………………… 

 


